

صاحب امتیاز: موسسه افقر رسانه پویا
هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسنی بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحتی انرژی؛ امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی؛ بهنام فتحایی ورزش؛ علی جوهری گزارش؛ کورش شرفنای شهرستان ها؛ داوود نوریان
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف صفحه آرایی: علی جوهری

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵
آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان اثر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

تجار آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی ها:** tejaratnews@tejaratonline.ir

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۲۷

www.tejaratonline.ir

سلامت

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت هشدار داد؛

آغاز موج ابتلا به آنفلوانزا در کشور

گروه اجتماعی: رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به شیوع بالای آنفلوانزا در فصول سرد سال، گفت: امسال فعالیت ویروس آنفلوانزا در کل منطقه از جمله کشور ما زودتر شروع شده و به تبع آن پیش‌بینی می‌شود که طول مدت شیوع نیز طولانی‌تر شده و همچنین شدت بیماری‌زایی ویروس بیشتر از سال‌های گذشته باشد. دکتر محمدمهدی گویا با اشاره به نوع فصلی ویروس آنفلوانزا با بیان اینکه این نوع آنفلوانزا بیشتر در فصل سرما شیوع می‌یابد، گفت: آنفلوانزا ویروسی غیرقابل پیش‌بینی است که بیشتر در فصل سرما رواج می‌یابد و تشخیص زمان بروز و شدت بروز آن در افراد دشوار است. گویا از شیوع بیماری آنفلوانزای فصلی در نقاط مختلف کشور خبر داد و با اشاره به برخی از راه‌های موثر در پیشگیری از بروز آنفلوانزا، گفت: شستشوی مرتب دست‌ها مهم‌ترین راهکار برای پیشگیری از بروز این بیماری است. همچنین دوری از افراد مبتلا راهکار بعدی است؛ چرا که ترشحات دهان وی بی‌بی فرد مبتلا یکی از مهم‌ترین راه‌های انتقال این ویروس است. وی با بیان اینکه شیوع آنفلوانزا از دو هفته گذشته در کشور آغاز شده، تصریح کرد: از آن زمان در اکثر استان‌ها موارد ابتلا گزارش شده است.



در این رابطه گاهی اوقات هم می‌شود؛ چرا که تشخیص نوع شدید آن نیازمند کار آزمایشگاهی بوده و در غیر اینصورت با سوءموردگی ساده اشتباه می‌شود. گویا با اشاره به موارد فوت ناشی از آنفلوانزا در گیلان، اظهار کرد: موارد ابتلا در گیلان هم مانند استان‌های دیگر گزارش شده و در هر دو مورد فوت ناشی از آنفلوانزا در آزمایشگاه ملی تأیید شده است. رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به نوع ویروس آنفلوانزایی که امسال تاکنون شایع شده، اظهار کرد: نوع این ویروس H۱N۱ گزارش شده اما موارد دیگری از نوع H۲N۲ گزارش شده؛ یعنی امسال هر دو ویروس به صورت هم‌زمان گزارش شده و همین مساله نشان‌دهنده شرایطی حادتر نسبت به سال‌های گذشته است. وی استراحت و خواب کافی برای فرد مبتلا را ضروری دانست، اظهار کرد: در این نوع از آنفلوانزا داروی خاصی به بیمار داده نمی‌شود؛ چرا که به درمان‌های ساده مثل تجویز مسکن و استراحت پاسخ می‌دهد. رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، داروی آنفلوانزا را مختص مبتلایان به نوع شدید این ویروس دانست و گفت: مبتلایان نیازمند به بستری و دارای بیماری‌های زمینه‌ای مثل قلبی و عروقی،



قاب روز به بهانه میلاد حضرت محمد (ص) و امام جعفر صادق (ع)

خودرو

قیمت و مشخصات هوندا CR-V مدل ۲۰۲۰



از آنجاکه عرضه خودروی جدید هوندا CR-V مدل ۲۰۲۰ از هفته جاری میلادی آغاز می‌شود، نحوه قیمت‌گذاری و بسیاری دیگر از جزئیات مربوط به آن نیز منتشر شده است. خودروی هوندا CR-V مدل ۲۰۲۰ یکی از محبوب‌ترین خودروهای ساخته شده توسط این خودروساز ژاپنی به شمار می‌رود که همواره با ارائه نسخه و مدل‌های مختلف توانسته نظر و رضایت خیل عظیمی از مشتریان و طرفدارانش را به سمت و سوی خود جلب کند. از جمله تغییر و تحولات جدیدی که در این خودرو نسبت به نسخه قبلی (مدل ۲۰۱۹) به وجود آمده است، می‌توان به معرفی نسخه هیبریدی و استفاده از پیشران ۴ سیلندر ۱.۵ لیتری توربو بجای پیشران ۲.۴ لیتری قبلی اشاره کرد. قیمت پایه این خودرو برای مدل دیفرانسیل جلو LX، معادل ۲۵ هزار و ۵۰۰ دلار است که نسبت به سال قبل شاهد یک افزایش ۶۰۰ دلاری بوده است. البته به عقیده هوندا، این افزایش قیمت ناچیز است و افزوده شدن قابلیت‌های جدید همچون پیشران قوی‌تر و کم‌مصرف‌تر و همچنین اضافه شدن سنسور ایمنی به صورت استاندارد موضوع افزایش قیمت را تحت الشعاع قرار می‌دهد.

قدرت پیشران این خودرو ۶ اسب بخار نسبت به نسخه قبلی بیشتر بوده و گشتاور ۲۴۴ نیوتن متری آن نیز دور وسیع‌تری دارد. از آن ترسین مدل چهارچرخ محرک این خودرو نیز قیمتی معادل ۲۹ هزار و ۶۰۰ دلار دارد. از دیگر مشخصات این خودرو می‌توان به جلوپنجره مشکی، مه‌شکن‌های متفاوت و سه‌رنگ بدنه جدید، کنسول مرکزی بازطراحی شده با فضای ذخیره‌ی بیشتر و پورت‌های USB، فرمان گرم شونده و شارژ بی‌سیم گوشی هوشمند اشاره کرد. همچنین عرضه نسخه هیبریدی این خودروی محبوب از اوایل سال آینده، احتمالاً قیمت این شاسی بلند را افزایش داده و به مرز ۴۰ هزار دلار خواهد رساند. هنوز خبری از قیمت و مشخصات مدل هیبریدی هوندا CR-V ۲۰۲۰ منتشر نشده است اما این خودرو اوایل سال ۲۰۲۰ میلادی عرضه خواهد شد.

پرده نقره ای

«خانه پدري» رفع توقیف شد

آن به انسجام و همدلی جامعه سینمایی کشور کمک می‌کند. وی ادامه داد: از اولین ساعاتی که این اتفاق برای فیلم افتاد وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، شخصاً موضوع را دنبال کردند و از راینی‌های لازم با رئیس محترم قوه قضائیه انجام شد و با همت ایشان به نتیجه رسید. از آقای کانونش عباری هم سپاسگزاریم که در سه چهار روز اخیر همراهی‌های لازم را معمول داشتند که به اکران مجدد فیلم کمک کرد.

معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی از رفع توقیف و ادامه اکران فیلم «خانه پدري» خبر داد و گفت: نامه دادستانی تهران مبنی بر رفع توقیف این فیلم را دریافت کردیم. سید محمد مهدی طباطبائی نژاد با قدردانی از تدبیر ریاست قوه قضائیه جهت دستور ویژه رسیدگی برای رفع توقیف فیلم «خانه پدري» اظهار کرد: بدون شک این تدبیر ایشان و همکاری‌های مسولان قوه قضائیه در اجرای

فناوری

واتس‌اپ، مقصر افت شارژ گوشی‌های اندرویدی!

در برخی از گوشی‌های اندرویدی است. براساس گزارشی که در وب سایت phonearena آمده است، بسیاری از کاربران گوشی‌های گلکسی اس ۱۰ ای و گلکسی اس ۹ اس، سوئینگ، پیکسل ۳ و ۴ گوگل و وان پلاس ۶ در شبکه اجتماعی ردیتاز میزان مصرف سرسام‌آور شارژی‌بتری گوشی توسط اپلیکیشن پیام‌رسان واتس‌اپ کله و شکایت کرده و خاطر نشان کرده‌اند که بعد از دریافت آپدیت جدید این نرم افزار که به قابلیت باز کردن پائوئنگشت (Unlock with fingerprint) بچهره است، شارژ گوشی آنها به شدت کاهش یافته است.

به نظر می‌رسد که واتس‌اپ در بسیاری از گوشی‌های اندرویدی موجب افت شدید میزان شارژ دستگاه می‌شود. براساس گزارشی منتشر شده از سوی کاربران در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، می‌توان دریافت که مشکل شارژی‌وقت شدید و ناگهانی در میزان شارژی‌بتری گوشی‌های اندرویدی تقصیر اپلیکیشن واتس‌اپ بوده است به گونه‌ای که این کاربران اعلام کردند، واتس‌اپ به عنوان یکی از محبوب‌ترین اپلیکیشن‌های پیام‌رسان در جهان، به‌تازگی با چالش جدیدی روبرو شده است و آن نیز مصرف بالای باتری

خبر

افتتاح ۴۱ مرکز سلامت و ۵ مدرسه احداث شده توسط ستاد اجرایی فرمان امام



۴۱ مرکز سلامت و ۵ مدرسه به‌کتاب حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در استان سیستان و بلوچستان به طرز هم‌زمان به‌عهد برداری رسیده‌مخبر رییس ستاد اجرایی فرمان امام ضمن افتتاح مرکز جامع سلامت ایرانشهر و مدرسه سرکته زاهدان، فرمان به‌عهد برداری هم‌زمان از ۴۱ مرکز جامع سلامت مرکز بهداشت پایگاه سلامت و مدرسه در استان سیستان و بلوچستان صادر کرد. محمدمختار در مراسم افتتاح مرکز جامع سلامت سه‌شهری ایرانشهر از توافقی با وزارت بهداشت برای ساخت ۹۰ خانه بهداشت خبر داد و دو همچنین برای ساخت بیمارستان ایرانشهر هم‌به‌توافق رسیده‌و کمک‌و حمایت‌تولیم کرد. رییس ستاد اجرایی فرمان امام افزود: مورد دیگری که به‌دندان‌اجرای آن در لاهر استان سیستان و بلوچستان هستیم، «دوربین‌شکی» است. با اجرای این طرح تخصصی‌ترین خدمات پزشکی و درمانی از راه‌دور در اختیار بیماران قرار خواهد گرفت و ۴۷ آموزش ۲۵ میلیارد ریال برای راه‌اندازی ۳۷ مرکز جامع سلامت در استان سیستان و بلوچستان هزینه‌شده است. مختبر همچنین در مراسم آغاز به‌کار هم‌زمان ۵ مدرسه سرکته در استان و بلوچستان با تأکید بر حمایت از دانش‌پسندان، بی‌ضاعت خاطر نشان کرد تا به‌امروز ۶۰ هزار دانش‌آموز با مانده‌ز تحصیل در سیستان و بلوچستان تحت پوشش حمایت‌های ستاد اجرایی فرمان امام قرار گرفته‌اند. وی گفت: ستاد اجرایی فرمان امام با توزیع بسته‌های نوشت‌افزار، لوازم التحریر، تم‌ین وسیله‌ایاب و هدایا به‌مناسبت ایچاد مرکز آموزشی شبانه‌روزی و ساخت خوابگاه دانش‌آموزان استان رازان، ستین به‌تحصیلات عالی‌یاری و همراهی می‌کند.

فضای مجازی

پشت پرده دستمزدهای میلیونی تسترهای غذا در اینستاگرام



اگر از کاربران و مخاطبان اینستاگرام باشید حتما با صفحات مجازی برخی از به‌ظاهر تسترهای غذا در این شبکه اجتماعی روبرو شده‌اید. افرادی که با حضور در کافه‌ها و رستوران‌های لا‌کچری در سطح شهر ویدئوهایی از خوردن یا بلع غذاهای گران‌قیمت و رنگارنگ در محیط‌های شیک را در صفحات‌تجارت‌شان منتشر می‌کنند و بدون هیچ‌گونه تخصصی در حوزه مواد غذایی و آشپزی با تعریف و تمجید از کیفیت و تنوع غذاهای رستوران‌های لا‌کچری دستمزدهای چند میلیونی دریافت می‌کنند. صفحات مجازی که روز به روز در اینستاگرام در حال افزایش هستند و خود را قود بانسگاه‌خبرنگاران جوان نوشتند: گذشته‌عنوان قود تستر یا چشمنده‌غذایه کسانی گفته می‌شد که در دربار پادشاهان یا اشخاص بسیار مهم فعالیت می‌کردند و وظیفه‌ای اشخاص تستت غذا را لحاظ سلامتی (عاری بودن از سموم) و بعد طعم و مزه غذا بود. همچنین این اشخاص خود در مراحل تهیه غذا حضور و فعالیت داشتند. امروزه عنوان قود تستر به کسانی گفته می‌شود که جز داشتن حس چشایی بسیار قوی، دارای اطلاعات بسیار بالایی درباره‌خوراک، مواد غذایی، نوع طبع و صنایع وابسته هستند. تستر، شغل بسیار حرفه‌ای محسوب می‌شود و این اشخاص نیازمند تخصص و تجربه به‌بالایی در این امور هستند، به‌طوری که امروزه در سراسر دنیا افراد مختلفی با عناوین تستر کره، تستر پنیر، تستر نوشیدنی‌ها، تستر قهوه و... فعالیت

اگر از کاربران و مخاطبان اینستاگرام باشید حتما با صفحات مجازی برخی از به‌ظاهر تسترهای غذا در این شبکه اجتماعی روبرو شده‌اید. افرادی که با حضور در کافه‌ها و رستوران‌های لا‌کچری در سطح شهر ویدئوهایی از خوردن یا بلع غذاهای گران‌قیمت و رنگارنگ در محیط‌های شیک را در صفحات‌تجارت‌شان منتشر می‌کنند و بدون هیچ‌گونه تخصصی در حوزه مواد غذایی و آشپزی با تعریف و تمجید از کیفیت و تنوع غذاهای رستوران‌های لا‌کچری دستمزدهای چند میلیونی دریافت می‌کنند. صفحات مجازی که روز به روز در اینستاگرام در حال افزایش هستند و خود را قود تستر یا چشمنده‌غذایه کسانی گفته می‌شد که در دربار پادشاهان یا اشخاص بسیار مهم فعالیت می‌کردند و وظیفه‌ای اشخاص تستت غذا را لحاظ سلامتی (عاری بودن از سموم) و بعد طعم و مزه غذا بود. همچنین این اشخاص خود در مراحل تهیه غذا حضور و فعالیت داشتند. امروزه عنوان قود تستر به کسانی گفته می‌شود که جز داشتن حس چشایی بسیار قوی، دارای اطلاعات بسیار بالایی درباره‌خوراک، مواد غذایی، نوع طبع و صنایع وابسته هستند. تستر، شغل بسیار حرفه‌ای محسوب می‌شود و این اشخاص نیازمند تخصص و تجربه به‌بالایی در این امور هستند، به‌طوری که امروزه در سراسر دنیا افراد مختلفی با عناوین تستر کره، تستر پنیر، تستر نوشیدنی‌ها، تستر قهوه و... فعالیت

دور دنیا

پسر اعجوبه ۹ ساله از دانشگاه فارغ‌التحصیل می‌شود!



«لورن سایمنز» پسر بچه ۹ ساله بلژیکی مشهور به «پسر اعجوبه» جوان‌ترین فردی خواهد بود که از دانشگاه با مدرک کارشناسی فارغ‌التحصیل می‌شود.

لورن سایمنز (Laurent Simons) ۹ ساله همان کسی است که ماوی را ۳ عجبوه می‌نامیم، او در کمال تعجب مقطع دبیرستان را در سن شش سالگی شروع کرد و در همان سن یک پروژه تحقیقاتی را در مرکز تحقیقات پزشکی (AMC) در آمستردام رهبری کرد، چرا که معتقد بود دروس دبیرستان از شدت سادگی حوصله او را سر می‌برد. لورن تنها هفت سال داشت که دیپلم دبیرستان خود را گرفت.

انجام پروژه نهایی خود است. وی با فارغ‌التحصیلی به‌عنوان مهندس برق به عنوان جوان‌ترین فارغ‌التحصیل دانشگاهی جهان رکورد جهانی را خواهد شکست. هم‌اکنون این عنوان در اختیار «مایکل کرنی» (Michael Kearney) است که در ۱۰ سالگی از دانشگاه آلاباما فارغ‌التحصیل شد. این عنوان از سال ۱۹۹۴ به او تعلق دارد، اما به زودی تغییر خواهد کرد.

مطمئن می‌توان گفت که لورن سایمنز خارق‌العاده است. وی که در بلژیک متولد شده دارای ضرب هوشی ۱۴۵ است و علاقی وی از ریاضیات تا پزشکی متغیر است.

